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سیاست 4
فارس - حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی وزیر اطلاعات در پیام های تسلیت جداگانه ای خطاب به سرلشکر جعفری فرمانده 
سپاه و سرتیپ اشتری فرمانده نیروی انتظامی، شهادت مظلومانه سه تن از پرسنل ناجا و یک بسیجی در آشوب های خیابان پاسداران تهران 

را به آن ها، پرسنل این دو نهاد و خانواده داغدار این شهدا تسلیت گفت.

 پیام تسلیت وزیر اطلاعات 
به فرماندهان سپاه و نیروی انتظامی

دوشنبه   7 اسفند1396 .    9 جمادی الثانی 1439.  شماره  19767 

...خبر
حضور چهره های سیاسی اصلاح طلب و 
اصولگرا در مراسم ترحیم شهدای امنیت

لاریجانی: نیروی انتظامی و بسیج با درایت و 
تدبیر عمل کردند 

مراسم ترحیم شهدای برخورد با اغتشاشات و ناآرامی های 
اخیر در خیابان پاسداران بعدازظهر روز گذشته با سخنرانی 
امام جمعه تهران حجت الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی 
و حضور علی لاریجانی رئیس مجلس، سردار عزیز جعفری 
فرمانده کل سپاه پاسداران، سردار اشتری فرمانده ناجا، 
هاشمی قائم مقام وزیر کشور، محسن اسماعیلی عضو 
مجلس خبرگان رهبری و ... برگزار شد. همچنین در این 
مراسم، تابش عضو فراکسیون امید مجلس، مصطفی 
کواکبیان نماینده مردم تهران در مجلس، صفارهرندی 
عضو تشخیص مصلحت نظام، سعید جلیلی عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، محسن هاشمی رئیس شورای 
اسلامی تهران، علی مطهری نایب رئیس مجلس و... نیز 

حضور داشتند.

صدیقی: مقابله با ولی فقیه حکم اعدام دارد	 
به گزارش ایلنا، فارس و ایسنا، حجت الاسلام کاظم صدیقی 
امام جمعه موقت تهران طی سخنانی در این مراسم با تاکید 
بر موضوع امت و حفظ نظام و ولایت خاطرنشان کرد: این که 
امام حکم سلمان رشدی را مرتد اعلام کرد برای این بود که 
کسی جرئت نکند به ولایت توهین کند. مقابله با ولی فقیه 
حکم اعدام دارد.  امام جمعه موقت تهران با اشاره به این که 
امام علی در دل شب به خانه فقرا می رفت دوربین و روزنامه 
نگار نمی برد، گفت: حضرت فاطمه)س( می فرماید اگر 
کسی برای خداوند کار کند خدا هم یک تضمین برای او 

دارد و او را وانمی گذارد. 

لاریجانی: نیروی انتظامی و بسیج با درایت و تدبیر 	 
عمل کردند 

علی لاریجانی رئیس مجلس نیز در حاشیه این مراسم در 
جمع خبرنگاران، با بیان این که  نیروی انتظامی و بسیج 
با درایــت و تدبیر عمل کردند، تاکید کرد: از این نظر از 

اقداماتی که ناجا و بسیج انجام دادند حمایت می کنیم.

مقیمی: نیروی انتظامی غائله ای را که می توانست 	 
مشکلات زیادی ایجاد کند به خوبی جمع کرد

محمّدحسین مقیمی استاندار تهران با بیان این که در 
اغتشاشات خیابان پاسداران تهران نیروی انتظامی همه 
تلاش خود را انجام داد تا ماجرا به مذاکره و گفت وگو ختم 
پیدا کند، اظهار کرد: نیروی انتظامی بعد از این که همه 
اقدامات را انجام داد و مذاکره هم جواب نداد، به  خوبی 
وارد شد و با استفاده از همه امکانات و کمک نیروهایی چون 
بسیج، سپاه و اطلاعات، بدون این که صدمه جانی به طرف 
مقابل وارد شود غائله بزرگی را که می توانست مشکلات 

زیادی ایجاد کند، جمع کرد.

درخواست اشد مجازات بــرای عاملان به شهادت 	 
رساندن ماموران ناجا 

سردار حسین رحیمی رئیس پلیس پایتخت با تأکید بر این که 
کسانی که در این آشوب ها حضور دارند از آن سوی آب ها و 
سایت ها و افراد معاند خط گرفته اند، گفت: ما خواستار اشد 
مجازات برای راننده اتوبوس و خودروی سمندی هستیم که 

با رفتار خود به شهادت چهار مأمور ولایت منجر شدند.

ــش خطری بــرای جمهوری اسلامی 	  مطهری: دراوی
ندارند

علی مطهری نایب رئیس مجلس هم در حاشیه مراسم 
ترحیم شهدای حادثه خیابان پاسداران، در پاسخ به سوالی 
درباره موضع جمهوری اسلامی در برابر دراویش گفت: 
فرقه های مختلفی از دیرباز وجود داشته اند، دراویش اگر 
خرافات را اشاعه ندهند و جلسات شان نیز فکری باشد، فکر 
نمی کنم فعالیت شان مشکلی داشته باشد. البته در گذشته 
سختگیری هایی در برابر برخی از آنان شد اما آن ها خطری 

برای جمهوری اسلامی ندارند.

اظهارات یونسی درباره نقش سعید مرتضوی در ماجرای  زهرا کاظمی 

وزیر  اطلاعات دولت اصلاحات گفت : زهرا کاظمی به 
تشخیص وزارت اطلاعات دولــت اصلاحات جاسوس 
شناخته نشد اما اصرار سعید مرتضوی دادستان وقت 
بر جاسوسی او، در نهایت مرگ این شهروند ایرانی - 
ــزارش ایسنا حجت الاســلام  کانادایی را رقــم زد. به گ
علی یونسی که با روزنامه ایــران گفت و گو می کرد، با 
اشــاره به این که سعید مرتضوی دادستان وقت تهران 
اصرار داشت که زهرا کاظمی جاسوس است، تصریح 
کرد:  ما برای بررسی این موضوع در وزارت اطلاعات دو 
کارشناس ضدجاسوسی این وزارتخانه را مأمور کردیم 
تا در هتلی با این خانم مصاحبه کنند. این کارشناسان، 
پس از مصاحبه با وی، رسماً اعلام کردند که به لحاظ فنی 
و علمی، زهرا کاظمی جاسوس نیست اما دادستان وقت 
تهران یعنی آقای سعید مرتضوی این پرونده را از وزارت 
اطلاعات تحویل گرفت و به اطلاعات نیروی انتظامی 
واگــذار کرد. یونسی با بیان این که زهرا کاظمی، گویا 
در فرایند بازرسی، تحویل اشیا و انتقال به بازداشتگاه 

و نه در بازجویی، به دلیل مقاومت برای تحویل اشیای 
همراه خود، مورد ضرب و شتم قرار می گیرد و سر او به 
جدول خیابان اصابت می کند، ادامه داد: »اگر چنانچه 
به موقع او را به بیمارستان منتقل می کردند حتماً نجات 

می یافت و همچنین اگر در این وضعیت، یعنی انتقال 
به موقع به بیمارستان و نجاتش، در هر دادگــاهــی، 
حتی دادگاه های کانادا در حضور وکیل کانادایی قرار 
می گرفتیم جمهوری اسلامی محکوم شناخته نمی شد 

بلکه مأمور یا مأموران دون پایه به دلیل قصور یا تقصیر، 
مسئول شناخته می شدند، اما بد عمل کردن، لجاجت 
و متهم کردن دیگری یا سیاسی کردن موضوع، هزینه 
سیاسی سنگینی به جمهوری اسلامی تحمیل کرد«. در 
همین حال سیدمحمد سیف زاده، وکیل اولیای دم زهرا 
با »اعتمادآنلاین« تصریح کرد:  کاظمی در گفت وگو 
در گــزارش مجلس ششم دربــاره قتل زهرا کاظمی، به 
صراحت سعید مرتضوی به عنوان قاتل کاظمی معرفی 
شد، اما تحت تعقیب قضایی قرار نگرفت. به گفته وکیل 
اولیای دم زهرا کاظمی »در نهایت گفتند قتل در جایی 
در اثر ازدحام اتفاق افتاده و دیه اش را هم بیت المال باید 
بدهد. در حالی که دادگاه عمومی صلاحیت رسیدگی به 
آن پرونده را نداشت و دادگاه کیفری باید به آن رسیدگی 
می کرد. در نهایت پرونده به دیوان عالی کشور رفت و آن 
ها نظر ما را هم تأیید کردند که بله باید در دادگاه کیفری 
رسیدگی می شد و موضوع قتل عمد هم باید پیگیری شود 

که البته انجام نشد.«

...چهره ها و گفته ها 
ابراهیم فیاض استاد دانشگاه و جامعه شناس با 
اشاره به این که در شرایط نابه سامان کنونی، نوعی 
خودآگاهی طبقاتی شکل گرفته اســت، گفت: چرا 
آقازاده ها باید این همه ثروت در اختیارشان باشد اما 
متفکران و متخصصان دست خالی و هیچ کاره باشند؟! 

یک چرخ ماشین آقازاده ای که 
شب با آن در خیابان ویراژ 

می دهد، می تواند کفاف 
هزینه یک کــار علمی و 

متفکر  آن  پژوهشی 
را  مــتــخــصــص  و 

بدهد. / ایلنا

دانش  همبستگی  حزب  دبیرکل  شریف  احمد 
ــاره ادامــه فعالیت  آموختگان تأکید کــرد: هنوز درب

ــذاری  شـــورای عــالــی سیاست گ
اصلاح طلبان تصمیم گیری 

نشده و بهتر است پارلمان 
اصــلاحــات را در اولویت 

تصمیم گیری ها  قرار 
دهــیــم. / باشگاه 

خبرنگاران

عماد افروغ نماینده سابق مجلس شورای اسلامی 
در واکنش به اظهارات اخیر وزیر راه تصریح کرد: مردم 
ما مشکل دارند، یک مشکل بزرگ شان این است که 

خوب یقه مسئولان را نمی گیرند. 
می گرفتند  یقه  ــوب  خ ــر  اگ

یــک مــقــام مسئول جرئت 
نمی کرد به ایــن شکل از 

ــردم انــتــقــاد کند.  مـ
/ اعتمادآنلاین

حسین مرعشی 
عضو حزب کارگزاران ایــران اسلامی گفت: این 
حــزب با ایجاد یک مجمع ملی با هر نامی که باشد 

ولــی نهاد بالادستی شــورای 
عالی سیاست گذاری اصلاح 
طلبان بالادستی تلقی شود 

کننده  هماهنگ  نقش  و 
موافق   ، باشد  داشته 

است. / ایرنا

محسن هاشمی: نیروهای افراطی نمی توانند پرچم دار 
اصلاحات باشند 

نمی توان به اسم انتخاب آزاد، آزادی های قانونی و حق انتخاب مردم در نظام را 
مخدوش کرد 

رئیس شورای شهر تهران ضمن تأکید بر این که اگر مسیر 
اصلاحات مسدود شود انقلاب به بن بست می رسد، 
گفت: اصلاحات با افراطی گری به سرانجام نخواهد 
رسید و از این رو نیروهای افراطی نمی توانند پرچم دار 

اصلاحات باشند.

نیروهای خدوم در وقایع خیابان پاسداران مظلوم 	 
واقع شدند

به گزارش ایسنا و تسنیم، محسن هاشمی روز گذشته 
در ابتدای جلسه چهل و هشتم شورای شهر با اشاره به 
حوادث روزهای اخیر در خیابان پاسداران گفت: آن چه 
که بدیهی است لزوم همزیستی مسالمت آمیز ادیان و 
مذاهب در ایران است و نباید این موهبت تهدیدی برای 

یکپارچگی و وحدت جامعه شود. 
وی با بیان این که نیروهای خدوم ناجا در وقایع خیابان 
پاسداران مظلوم واقع شدند و وجهه دراویــش نیز به 
دلیل اقدام خودسرانه برخی از اعضا و تحریک شدن 
ــزود:  نباید  دیگر اعضا مخدوش شد، در عین حال اف
به بهانه اقدامات و شعارهای برخی شهروندان علیه 
دراویــش، پلیس را مــورد هجمه قــرار داد و همچنین 
نباید به دلیل خطای تعداد انگشت  شماری از اعضای 
این فرقه، دراویــش را که تاریخی چند ساله و تــوام با 
مدارا و همزیستی با دیگران داشتند، وابسته و داعشی 

بخوانند. 

اگر مسیر اصلاحات مسدود شود انقلاب به بن 	 
بست می رسد

هاشمی با اشاره به برخی تحرکات چهره های سیاسی به 

عنوان اصلاحات ساختاری در نظام، گفت:  اصلاحات 
رکن مهمی است،  مفهوم بنیادین انقلاب است و اگر 
مسیر اصلاحات مسدود شود انقلاب به بن بست می رسد 
و باید برای ایجاد تغییرات مد نظر جامعه، منتظر انقلابی 
دیگر بود همان طور که طی چهار دهه سپری شده مسیر 

اصلاحات در نظام جاری بوده است.

اصلاحات با افراطی گری به سرانجام نمی رسد	 
وی با بیان این که نخستین شرط موفقیت اصلاحات، 
اعتدال و میانه روی است، گفت: اصلاحات با افراطی 
گری به سرانجام نخواهد رسید و از این رو نیروهای 
افراطی نمی توانند پرچم دار اصلاحات باشند.  دومین 
شرط اصلاحات نیز  صداقت و شفافیت است چرا که 
اصلاحاتی که ناشی از اغراض و منافع سیاسی فردی یا 

گروهی باشد نمی تواند اعتماد را جذب کند.

نمی توان به اسم انتخاب آزاد، آزادی هــای قانونی و 	 
حق انتخاب مردم در نظام را مخدوش کرد

هاشمی با بیان این که جامعه ایرانی نیز هوشمندتر 
از گذشته است، گفت: اگر چه جامعه از مسیر اصلاح 
و بهبود بر نمی گردد اما فریفته حرکت های افراطی 
نظام  رسمی  ساختار  و  شــد  نخواهد  نیز  اصلاح نما 
جمهوری اسلامی،  تضمین کننده آزادی های قانونی و 
حق انتخاب مردم است و همین ساختار که در راس آن 
رهبر معظم انقلاب قرار دارد، به افراطیون اجازه عبور از 
مرزهای قانونی و نقض آرای مردم در انتخاب های پیاپی 
اخیر را که حق الناس است نداده پس نمی توان به اسم 

انتخاب آزاد این ساختار را مخدوش کرد.

 یادداشت ضرغامی در مقایسه اظهارات 
روحانی و لیلا حاتمی 

به مصلحی گفتم در شنود مکالمه من و همسرم باید از ابتدا تا انتها، بوق بگذارید! 

رئیس اسبق صداوسیما در نشست ماهانه جامعه اسلامی 
مهندسین با بیان این که گفت و گوی ملی اعمالی است نه 
اعلامی، گفت: این گفت وگوی ملی که اصلاح طلبان از 
آن دم می زنند، برخی های شان اصلا قبول ندارند و وقتی 
در مجلس اکثریت داشتند حتی جواب سلام ما را هم 
نمی دادند. به گزارش مهر و ایلنا، عزت ا... ضرغامی در 
پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا برای انتخابات مجلس 
آینده برنامه ای برای حضور دارید، گفت: به هیچ وجه 

برای انتخابات مجلس برنامه ای ندارم. 

کنایه ضرغامی به وزیر سابق اطلاعات درباره شنود 	 
تلفنش

وی همچنین تأکید کرد: در طول چهل سال گذشته همه 
ما محافظه کار شدیم. همین الان اگر بخواهیم حرفی 
بزنیم باید مراقب باشیم دو نفر دیگر ناراحت نشوند؛ این 
گونه است که کشور قفل می کند. عضو شورای عالی 
فضای مجازی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
ضرورت توجه دولت به پیام رسان های داخلی تصریح 
کرد: اگر برخی آقایان برخورد سیاسی می کنند و می 
گویند که مردم به دلیل بی اعتمادی به برخی نهادها، از 
پیام رسان های داخلی استفاده نمی کنند و مثلا دستگاه 
های اطلاعاتی اطلاعات شما را درمی آورنــد، درست 
نیست. ضرغامی افزود: مگر شما زنگ نمی زنید؟ مگر 
شما پیام نمی دهید؟ من یک بار در جلسه ای به آقای 
مصلحی وزیــر سابق اطلاعات گفتم که اگر بخواهید 
مکالمه من و همسرم را شنود کنید باید از ابتدا تا انتهای 
آن را بوق بگذارید! رئیس اسبق رسانه ملی درباره برخی 
گمانه ها که نامه رئیس جمهور سابق به رهبری درباره 
"مهندسی انتخابات" را به انتخابات سال 88 مربوط می 

داند، گفت: انتخابات سال 88 مهندسی نبود؛ انتخابات 
ما سالم بود. ما جزو بهترین کشورها در سلامت انتخابات 
هستیم. وی همچنین گفت: اصلاح طلبان انتخابات 
اخیر را مهندسی کردند و برای همین، هم در انتخابات 
مجلس و هم در انتخابات شــورای شهر به طور یک جا 
پیروز شدند. من به شما می گویم که 10 نفر از نمایندگان 
تهران در مجلس را نام ببرید؛ 99 درصد شما نمی توانید 
نام ببرید؛ مردم اصلا نمی شناختند اما مهندسی عاقلانه 

و خوبی صورت گرفت.

آیا رئیس جمهور وظیفه اصلی خود را به خوبی 	 
می شناسد و به آن عمل می کند؟

رئیس اسبق سازمان صداوسیما همچنین در یادداشتی 
که در کانال تلگرامی خود منتشر کرد، با اشاره به اظهارات 
ــاره علم دینی و اظهارات لیلا  اخیر رئیس جمهور درب
حاتمی درباره حوادث اخیر خیابان پاسداران نوشت: 
وقتی رئیس جمهور محترم در مقابل دیدگان حیرت زده 
مهمانان خارجی ،با تمسخر برخی اندیشمندان اسلامی، 
آن هم با مثال های سطحی و غیر مرتبط راجع به یک 
دیدگاه خاص نظری، استفاده سوء سیاسی می کند، از 

خانم لیلا حاتمی چه انتظاری هست؟  
وی ادامه داد: فرق ایشان با خانم لیلا حاتمی این است 
که سخنان او، برخلاف رئیس جمهور، جــدی گرفته 
نمی شود و متقابلًا وظیفه اصلی اش را که بازیگری است 
خوب بلد است . حتی اگر نتواند کلمه protesters را به 

درستی تلفظ کند! 
ضرغامی در نهایت تأکید کرد: آیا رئیس جمهور وظیفه 
اصلی خود را که حل مشکلات معیشتی و رفاهی مردم 

است به خوبی می شناسد و به آن عمل می کند؟!


